
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

243 / 2022 del 30/06/2022 

Oggetto: RISARCIMENTO DANNI SINISTRO DEL 07.02.2022 -  SIG. OMISSIS / AREU - PRESA 
D'ATTO DELL'ACCORDO TRANSATTIVO E DELLA DEFINIZIONE IN VIA EXTRAGIUDIZIALE 
CON CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE DELLE RELATIVE SOMME. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RISARCIMENTO DANNI SINISTRO DEL 07.02.2022 - SIG. OMISSIS / AREU - PRESA 
D'ATTO DELL'ACCORDO TRANSATTIVO E DELLA DEFINIZIONE IN VIA EXTRAGIUDIZIALE 
CON CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE DELLE RELATIVE SOMME. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 425/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 

• AREU è un Ente Sanitario disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009, n. 33 e s.m.i e attivato 
dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020, con il compito di coordinare e 
garantire l’indirizzo, la gestione e lo sviluppo del sistema di emergenza urgenza 
sanitaria territoriale sull’intero territorio di riferimento, sviluppando l’integrazione a 
rete dell’assistenza intra ed extraospedaliera, implementando e rendendo 
omogeneo nel territorio della Regione il soccorso sanitario di emergenza urgenza 
extraospedaliero; 

• il sig. omissis, con nota del 10.03.2022, richiedeva il risarcimento dei danni subiti dal 
veicolo di sua proprietà in conseguenza di un sinistro verificatosi in data 07.02.2022, 
allorquando, in sosta sulla pubblica via Isocrate in Milano, lo stesso veicolo veniva 
colpito dalla caduta di un albero presente all’interno della sede IR&TeC 
(International Research & Teaching Center) di AREU, sita sull’adiacente Viale Monza 
n. 223; 

• il sig. omissis, con successiva nota del 24.03.2022, trasmetteva il preventivo di 
riparazione per i danni materiali subiti per un importo di € 1.767,17, IVA compresa, 
unitamente alla documentazione fotografica attestante gli stessi e lo stato dei 
luoghi; 

• AREU con la relazione predisposta dal personale tecnico della S.S.D. Tecnico 
Patrimoniale, intervenuto nell’immediatezza del fatto, confermava lo stato dei 
luoghi; 

• la compagnia assicurativa UnipolSai Assicurazioni, interessata per l’evento 
denunciato, rigettava la richiesta perché non rientrante nelle garanzie oggetto 
della polizza aziendale; 

• AREU, al fine di definire la controversia in via bonaria, ha ritenuto opportuno 
addivenire a un accordo con l’intento di evitare di gravare l’Agenzia di ulteriori 
spese e in considerazione dell’alea, comunque insita in un eventuale giudizio; 

VISTO l’atto di transazione agli atti della S.C. Affari Generali e Legali di questa Agenzia, 
con il quale il sig. omissis ha dichiarato di accettare la somma omnicomprensiva di € 
1.200,00 a tacitazione totale e definitiva di ogni pretesa, presente e futura, in 
dipendenza dei fatti relativi alla richiesta di risarcimento danni di cui in premessa e di 
non avere più nulla a che pretendere da AREU; 

RITENUTO, pertanto, opportuno definire il sinistro in argomento, così come concordato 
nell’atto di transazione sottoscritto tra le parti, al fine di evitare un ulteriore aggravio di 
spese; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di definire in via extragiudiziale, sulla base dell’accordo transattivo meglio descritto 
in premessa, il sinistro in argomento; 

2. di corrispondere al sig. omissis la somma omnicomprensiva di € 1.200,00 a mezzo 
bonifico bancario alle coordinate comunicate, entro 30 giorni dalla sottoscrizione 
dell’atto di transazione, avvenuta in data 22.06.2022, a tacitazione totale e definitiva 
di ogni pretesa, presente e futura; 

3. di dare atto che gli oneri economici a carico di AREU ammontano ad € 1.200,00 e 
che gli stessi verranno contabilizzati nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2022 al conto 
n. 30.21.0395 (ALTRI ONERI DIVERSI) della contabilità aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott. Andrea Albonico, Direttore S.C. Affari Generali e Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


